
UCHWAŁA NR XX/131/2025 
RADY MIEJSKIEJ W KCYNI 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na przejęcie przez Gminę Kcynia od Powiatu Nakielskiego zadania 
polegającego na prowadzeniu Zespołu Szkół Technicznych w Kcyni 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 11, w związku z art. 8 ust. 2a, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 8 ust. 17 i 18 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 
oświatowe (Dz.U. z 2025 r. poz. 1043 ze zm.)   uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na przejęcie przez Gminę Kcynia od Powiatu Nakielskiego od dnia 1 września 
2025 r., zadania polegającego na prowadzeniu szkół ponadpodstawowych wchodzących w skład Zespołu Szkół 
Technicznych w Kcyni, który obejmuje: 

1) Liceum Ogólnokształcące im. Karola Libelta w Kcyni, 

2) Technikum, 

3) Branżową Szkołę I stopnia. 

§ 2. Szczegółowe warunki przejęcia przez Gminę Kcynia do prowadzenia zadania publicznego, o którym 
mowa w § 1, w tym warunki finansowe realizacji tego zadania publicznego, określone zostaną w porozumieniu 
zawartym pomiędzy Gminą Kcynia a Powiatem Nakielskim. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kcyni. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kcyni 

 
 

Zbigniew Witczak 

 



 
UZASADNIENIE 

Uchwała stanowi zakończenie procesu uzgodnień w zakresie prowadzenia Zespołu Szkół 
Technicznych w Kcyni. Na jej podstawie Burmistrz Kcyni zawrze porozumienie z Powiatem 
Nakielskim w tej sprawie. 

Art. 18 ust. 2 pkt. 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym stanowi, że do 
wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawie przyjęcia zadań, o 
których mowa w art. 8 ust. 2 i 2a ustawy o samorządzie gminnym. Zgodnie z dyspozycją art. 8 ust. 
2a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym gmina może wykonywać zadania z 
zakresu właściwości powiatu oraz zadania z zakresu właściwości województwa na podstawie 
porozumień z tymi jednostkami samorządu terytorialnego. 

Odpowiednio do art. 8 ust. 17 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz.U. z 
2025 r. poz. 1043 ze zm. – dalej: „u.p.o.”), jednostki samorządu terytorialnego mogą zakładać i 
prowadzić szkoły i placówki, których prowadzenie nie należy do ich zadań własnych, po zawarciu 
porozumienia z jednostką samorządu terytorialnego, dla której prowadzenie danego typu szkoły lub 
placówki jest zadaniem własnym. W ustępie 18 przywołanego powyżej przepisu ustawodawca 
wskazuje, że przepis ust. 17 stosuje się również w przypadku przekazywania szkół i placówek 
pomiędzy jednostkami samorządu terytorialnego. 

Jeżeli zatem zakładanie oraz prowadzenie szkół i placówek na podstawie art. 8 ust. 17 u.p.o. 
wykracza poza sferę zadań własnych jednostki samorządu terytorialnego (dalej: jednostki) 
przejmującej zadanie, to w wyniku zawarcia porozumienia z jednostką, dla której prowadzenie 
szkoły lub placówki danego typu i rodzaju jest zadaniem własnym, następuje powierzenie jednostce 
przyjmującej realizacji określonego zadania oświatowego. W następstwie powyższego, jednostka 
przyjmująca realizuje na tej podstawie nowe zadanie, które jednakże nie staje się jej zadaniem 
własnym. Natomiast jednostka, która przekazała realizację zadania na mocy porozumienia, może w 
ten sposób wykazać, że wykonuje zadanie oświatowe w zakresie przewidzianym ustawą. 

Przepis art. 8 ust. 18 u.p.o. powinien być uznany za szczególny wobec art. 89 u.p.o., gdyż 
mimo zmiany organu prowadzącego przejmowana szkoła lub placówka nie musi być likwidowana 
przez dotychczasowy i zakładana przez nowy organ. Co za tym idzie – przekazanie szkoły lub 
placówki między jednostkami nie wymaga również zasięgania opinii kuratora oświaty. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 
 


	UCHWAŁA NR XX/131/2025 RADY MIEJSKIEJ W KCYNI z dnia 28 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


